
D.D.G  n. 14 del 31.1.2020 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 

 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 16 della  L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono 

estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il DPRS n. 561/Serv. 1/S.G./ del 14 agosto 2019 con il quale si è proceduto alla nomina 

della Dr.ssa Alessia Davì quale Commissario Straordinario di questo Istituto ed il susseguente 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’IRVO; 

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10 dicembre 2019 con la quale si è altresì proceduto 

all’approvazione del contratto individuale di lavoro con il medesimo; 

VISTA la nota prot. n. 2759 del 22 gennaio 2020 dell’Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – con 

la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 29 febbraio 2020; 

RITENUTA la necessità di disporre, per la correlativa consultazione e studio, dell’abbonamento ad 

una rivista di carattere giuridico anche al fine di garantire il connesso conseguenziale 

aggiornamento e crescita professionale e poter fornire eventuale supporto per la dismina della 

problematiche giuridiche afferenti l’attività dell’Ente; 

CONSIDERATO che, da tempo ed allo stato,  l’Istituto non dispone di alcun tipo di abbonamento 

di tale natura; 

CONSIDERATO che, nel novero delle riviste di Diritto, “Lex Italia” – Rivista internet di Diritto 

Pubblico – si distingue per ricchezza ed articolatezza di contenuti; 

RITENUTO opportuno procedere pertanto all’abbonamento annuale alla rivista internet di Diritto 

Pubblico “Lex Italia” – Ed. Giuriconsult – Palermo – per l’importo di € 670,00 oltre iva 4% e così 

complessivi  € 696,80;  

D E C R E T A 

 

- di procedere all’abbonamento annuale alla rivista internet di Diritto Pubblico “Lex italia” – Ed. 

Giuriconsult – per l’importo, iva inclusa, di € 696,80 CIG Z762C08E7B 

- di impegnare, a tal fine, il predetto importo di € 696,80, che rientra nei limiti della gestione 

provvisoria autorizzata, con imputazione al cap. 51 – Acquisto libri, riviste ed altre pubblicazioni – 

bilancio di previsione Irvo esercizio 2020: 

 

 



 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema 

di pubblicità e trasparenza per le P.A. 

 

        F.to Il Direttore Generale 

            Alberto Pulizzi 

 

F.to U.O. Segreteria Organi Istituzionali Dr. Vincenzo Barletta 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa 

e di cui ai Decreti Lgs. n. 118  del 2011, è stato effettuato con esito positivo 

 

F.to Il Dirigente U.O. Contabilità e bilancio – Dr.ssa Emilia Mulè 

 

  

 

 


